11 diploma lrovasi pure citato da G. MOLLAT e G. de LBs­
CJl:ElU, Lettre8 COJnJnU1t8S de Jean XXII (scuola frane. di Roma) 
Pal'is lUU5 'rom. II Doc. 8U70 p. 33'. 

(l) Regest. Valico Ioann. XXII VoI. 69 Episl. 133~ f. 4t8 
- « \'euerabili fratri E.po Tiburtino - Sacrosancla Romana 
mater Ecclcsia iustis petelltium desideriis l;benter conscen­
dt're cOllsuc\'it ct vola quae conLinent aequitatem praecipue 
in nceel:'sita.tis arti culo effectu prosequente compIere. Sane 
cum sicut tua nobis exhibita petilio conlinebat, pro eo quod 
Ci\'ilas Tiburtina et Urbi subiecla atque vicina propter epi­
scopatus tui et Civitatis eius.lem in Urbe ipsa expedienda 
negolia. ct ~tiam pro exercendis inibi pontificalibus ad urbem 
ipsam sn.epe vocatum oportet frequenter accedere; cuius etiam 
dc causa bo: mc: Sabaritius Episcopus Tiburtinu8 proximus 
praedeccssor tuus oriundus de Urbe praedicla, ex qua tu 
cliam duxisti originem, papalem cappella m nostram, ecilicet 
ecclcsiam S. Salvatoris in 1'ranstiberim do Pede PonUs pro 
mansione sua ab Apostolica Sede, dum vixit, obtinuit in 
commE'lldam, Nobis humi1iter supplicari fecisti ut eamdem 
cappt'llam vel aliquam aliam de cappellis nostris papalibus 
Ubi commendare modo consimili dignaremur. Nos ilaque tuis 
supplicationibus inclinati, papalem cappellam nostram, sci-
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la sua permanenza in Roma. Il Vescovo Giacomo passò 
di vita il 1320 in uno dei primi mesi, come possiamo 
arguire, poichè Il 5 maggio successegli il Vescovo Gio· 
vanni. 

XXXVIII - Giovanni IV (1320-1837) 

Il 5 maggio 1320 fu destinato al governo della Chiesa 
Tiburtina Giovanni con Bolla di Giovanni XXII in data 
da Avignone (I). Anch' esso era dell' Ordine dei Minori. 

licet Ecclesiam SS. Celsi et Iuliani de Urbe cum plenaria 
administratione ac omnibus iuribus et pertinentiis suis usque 
ad nostrum beneplacitum fraternitati tuae auctoritate aposto­
lica tenore praesentium commendamus. Datum Avenione X 
Kal. martii Pontificatus nostri anno Lertio ». 

V. pure ADINOLFl, Il Canale di Ponte. Narni 1860 Doc. V. 
p. SO. 

(t) Reg. Iohann. XXII VoI. 70 Epist. 7~ f. 331 v. 
c Ven. Fratri Iohanni E.po Tiburtino. Onerosa pastora1is 

omcii summi dispositione pastoris nobis licet immeritis cura 
commissa sollicit& DOS pulsat inst&ntia ut inter cetera quibus 
noster animus multiplici redditur variet&te distillCtuS ad pro­
visionem ecclesiarum vacantium sollicitis studiis intendamus 
ne ipsis pastorum presidiis destitutis. ambulantis in circuitu 
lupi rapacis astutia illarum oves rapiat et disperdat. Ideoque 
reddimur mente pervigiles ut eisdem ecclesiis viri preficiantur 
idonei, sub quorum regimine in spiritualibus et temporalibus, 
divina favente elementia iugiter prosperentur. Nuper siquidem 
ecclesia Tiburtina ecclesie Romane immediate subiecta per 
obitum bo. me. Iacobi E.pi Tiburtini, qui partibus illis diem 
clausit extremum pastoris solacio desti tuta, nos ad eamdem 
ecclesiam utpote in brachiis Sedis Apostolice cOllStitUt& spe­
cialis dilectionis dirigentes affectum et cupientes ut ipsi ec­
clesie preficeretur persona secundum COl" uostrum idouea per 
cuiue industriam status eius posset sa1ubriter dirigi et utili­
ter gubernari, provisionem eiusdt'm ecclesie nostre ac dicte 
sedis dispositioni ea vice duximus reservandam decernenles 
ex tunc irritum et inane, si secus super hoc per quoscumque 
scienter vel ignoranter contingerit attemptari. Verum volentes 
eidem ecclesie ne diutine vacationis subiaceat incommodis de 
celerls et salubris provisionis ramedio subvenire, post deli-
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Nativo di Cesena, fu discepolo del noto Fra Michele pur 
Cesenate e Francescano, di cui avremo a parlare. La 
lettera papale contiene espressioni molto lusinghiere ed 
affettuose per la chiesa di Tivoli. Ad essa, utpote in 
brachiis Sedis Aposlolicae constituta, rivolgesi il Papa 
con affetto speciale, provvedendola d'un pastore secondo 
ii suo cuore: ... specialis dilectionis dirigentes affectum 
et cupienfes ut ipsi ecclesie preficeretur persona secundum 
cor nostrunI idonea. Nella stessa lettera accenna egli 
essersi voluto mostrar sollecito nel provvederla d'un 
nuovo idoneo pastore, affinchè l'astuzia d'un lupo am­
bulantis in circuitu non potesse rapire e disperdere le 
pecorelle del gregge tiburtino. Questa espressione c'in­
dica chiaro che qualche vescovo sCismatico, il quale era